
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     24.02.2010                 № 3/19  
          г.Кирово-Чепецк 

 

Об утверждении перечня мест, нахождение 

в которых детей не допускается 

 

Руководствуясь статьей 6 Закона Кировской области от 

09.11.2009 № 440-ЗО «О мерах по обеспечению безопасного 

пребывания детей в общественных и иных местах на территории 

Кировской области», в целях предупреждения причинения вред 

здоровью детей, их физическому, нравственному, 

интеллектуальному, психическому, нравственному и духовному 

развитию, на основании заключения экспертной комиссии, Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить перечень мест на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  в 

которых не допускается нахождение детей: 

            1)  не достигших возраста 18 лет: 

            а) на собраниях экстремистских организаций 

(общественных или религиозных объединений, либо иных 

организаций, в отношении которых по основаниям, 

предусмотренным законом, судом принято вступившее в законную 

силу решение о ликвидации или запрете деятельности в связи с 

осуществлением экстремистской деятельности); 

            б) на крышах, чердаках и в подвалах зданий, в 

подземных коммуникациях;   

            в) на территориях и помещениях складов, складских 

хозяйств, предприятий, организаций и учреждений в ночное время; 



            2) не достигших возраста 16 лет в ночное время (в 

период с первого октября по тридцатое апреля – с 22 часов до 6 

часов, в период с первого мая по тридцатое сентября – с 23 часов до 

6 часов), без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или 

лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей: 

а)  в подъездах домов; 

б)  в гаражах и на территориях гаражных кооперативов, 

овощных ям и садоводств; 

в)  стройках и строительных площадках; 

г) на территориях и в помещениях рынков и ярмарок 

выходного дня, на всех объектах различного назначения и их 

территориях, а также  в помещениях юридических лиц и 

индивидуальных  предпринимателей, предназначенных для 

реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, 

развлечений и досуга; 

д)  в лесных массивах; 

е)  на водоемах и непосредственной близости от них. 

2. Настоящее решение вступает в  силу после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»   

Кировской области                                                                                                    

А.Н.Чеканов 


